[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования «Город Пикалево»

Бокситогорского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 марта 2017 года  № 122
             О создании на территории муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области сил гражданской обороны
В соответствии с федеральным законом от 12 февраля 1998 года  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановления Правительства Ленинградской области от 10 января 2017 года №1 «О создании на территории Ленинградской области сил гражданской обороны», администрация постановляет:
1.Создать силы гражданской обороны муниципального уровня в составе нештатных аварийно-спасательных формирований  и формирований по обеспечению выполнения мероприятий гражданской обороны для решения задач гражданской обороны в соответствии с планом гражданской обороны и защиты населения муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области.
2.Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и коммуникаций администрации сформировать реестры организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования и формирования по обеспечению выполнения мероприятий гражданской обороны.

3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте МО «Город Пикалево» в сети Интернет в разделе «Городское хозяйство» на странице «ГО и ЧС».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.

Глава администрации                                                                   Д.Н. Садовников

Разослано: Соловьевой Е.А., ОЖКХ, Т и К -2, МКУ «Центр АХО», дело.

Согласовано:

Соловьева Е.А.

Шишкова Н.А.

Иванова С.В.